सोच्नुहोस्


नयाँ वर्षमा नयाँ मुटुको साथ!

जोन बेलले यस्तो काम गर्ने अवसर पाए जुन हामी मध्ये अधिकांशले कहिल्यै गर्न सक्नेछैनौं भन्ने आशा राखेका थिए: उनले आफ्नै मुटु आफ्नो हातमा लिए। दुई बर्ष पहिले, उनले हृदय प्रत्यारोपण गरे जुन सफल थियो। डलासको बेल्लर युनिभर्सिटी मेडिकल सेन्टरमा हार्ट टु हार्ट कार्यक्रमलाई धन्यवाद छ, अब उसले आफ्नो मुटु समात्न सक्षम भयो जसले replaced० बर्षसम्म उसलाई जीवित राख्यो यो बदल्नको लागि पहिले ...

अब्राहामका सन्तानहरू

चर्च उसको शरीर हो र उहाँ त्यसमा पूर्णरूपले बस्नुहुन्छ। जसले आफ्नो उपस्थितिमा सबै थोक र सबैलाई भर्नुहुन्छ (एफिसी १:२:1)। गत वर्ष हामीले एक राष्ट्रको रूपमा हाम्रो अस्तित्व सुनिश्चित गर्न युद्धको समयमा सबैभन्दा ठूलो त्याग गर्नेलाई सम्झ्यौं। सम्झनु राम्रो छ। वास्तवमा भन्ने हो भने, यो परमेश्वरको मनपर्ने शब्दहरूमध्ये एक हो जस्तो देखिन्छ किनभने उसले यसलाई धेरै चोटि प्रयोग गर्छ। उहाँ निरन्तर हामीलाई जराका बारे सावधान हुन र ...

"बेनामी कानूनी विज्ञ" को कन्फेशन

"नमस्कार, मेरो नाम टामी हो र म एक" कानूनी विज्ञ "हुँ। मैले दस मिनेट पहिले मेरो दिमागमा कसैको निन्दा गरेको थिएँ। "सम्भवतः" बेनामी कानूनी विज्ञहरू "(AL) को बैठकमा पनि मैले त्यस्तो केही कल्पना गरेको थिएँ। म अगाडि जान्छु र वर्णन गर्छु कि कसरी मैले साना चीजहरू शुरू गरें; म विशेष हो भनेर सोच्ने क्रममा मैले मोजेक कानून पाएको छु। मैले त्यस्ता मान्छेहरूलाई नहेर्न कसरी शुरू गरें जसलाई उस्तै विश्वास थिएन ...

राम्रो फल भाडा दिनुहोस्

ख्रीष्ट दाखको बोट हुनुहुन्छ, हामी हाँगाहरू हौं। हजारौं वर्षदेखि दाखमद्य बनाउन अ Gra्गुरको खेती गरिएको छ। यो विस्तृत प्रक्रिया हो किनकि यसको लागि अनुभवी तहखाना मालिक, राम्रो माटो र उत्तम समयको आवश्यकता पर्दछ। दाखबारीले दाखलाई छाँटेर सफा गर्छ र फसलको सही समय निर्धारण गर्न अpes्गुरको पाकेको निरीक्षण गर्दछ। यसको पछाडि कडा परिश्रम छ, तर यदि सबै चीज एकसाथ फिट हुन्छन् भने, यो ...

मध्यम सन्देश हो

सामाजिक वैज्ञानिकहरु हामी बाँचिरहेको समय वर्णन गर्न रोचक शब्दहरु प्रयोग गर्छन्। तपाईंले सायद शब्दहरू "पूर्व आधुनिक", "आधुनिक" वा "उत्तर आधुनिक" सुन्नुभएको छ। वास्तवमा, कोहीले हामीलाई उत्तर आधुनिक संसारमा बस्ने समय भन्छन्। सामाजिक वैज्ञानिकहरूले प्रत्येक पुस्ताका लागि प्रभावकारी सञ्चारका लागि बिभिन्न विधिहरू पनि प्रस्ताव गर्छन्, यो "बिल्डर", "बुमर", "बस्टरहरू", "एक्स-ईर", "वाई-ईर्स", "जेड-एर्स" होस्। ...

क्रिसमस - क्रिसमसको

"यसकारण, स्वर्गीय बोलावटमा भाग लिने पवित्र भाइबहिनीहरू, हामीले स्वीकार गरेका प्रेरित र प्रधान पुजारी, येशू ख्रीष्टलाई हेर्" (हिब्रू:: १)। धेरै मानिसहरूले स्वीकार्दछन् कि क्रिसमस एक उत्कट, व्यावसायिक चाड हो - यद्यपि येशू सामान्यतया बिर्सनुभयो। खाना, दाखमद्य, उपहार र उत्सवहरूमा जोड दिइन्छ; तर के मनाइन्छ? ईसाई भएको नाताले हामीले किन भगवान उहाँको हो भनेर सोच्नु पर्छ ...

भगवान तिम्रो विरुद्ध कुनै पनि छैन

लरेन्स कोलबर्ग नामको मनोविज्ञानीले नैतिक तर्कको क्षेत्रमा परिपक्वता नाप्नको लागि बृहत् परीक्षणको विकास गर्‍यो। उनले निष्कर्ष निकाले कि सजायबाट बच्न राम्रो आचरण भनेको सही कुरा गर्नका लागि सबैभन्दा कम प्रेरणा हो। के हामी सजायबाट बच्नको लागि केवल हाम्रो व्यवहार परिवर्तन गर्दैछौं? के यो इसाई पश्चात्ताप जस्तो देखिन्छ? के मसीहीधर्म नैतिक विकासको पछि लाग्नुको एक मात्र माध्यम हो? धेरै इसाईहरू ...

भगवानले हामीलाई माया गर्न कहिल्यै रोक्नुहुन्न!

के तपाईंलाई थाहा छ परमेश्वरमा विश्वास गर्ने धेरै मानिसहरूलाई परमेश्वर उनीहरूलाई माया गर्नुहुन्छ भनेर विश्वास गर्न गाह्रो हुन्छ? मानिसहरूलाई सृष्टिकर्ता र न्यायाधीशको रूपमा कल्पना गर्न मानिसहरूलाई सजिलो लाग्छ, तर भगवानलाई उनीहरूलाई गहिरो प्रेम गर्ने र हेरचाह गर्ने व्यक्तिको रूपमा देख्न गाह्रो छ। तर सत्य यो हो कि हाम्रो असीमित मायालु, सृजनात्मक, र सिद्ध भगवानले उहाँ विपरित कुनै पनि कुरा सिर्जना गर्नुहुन्न, जुन उहाँ आफैंको विपरित हो। सबै ...

म फर्कनेछु र सधैंभरि रहनेछु!

“यो सत्य हो कि म जाँदैछु र तपाईंको लागि ठाउँ तयार पार्दछ, तर यो पनि सत्य हो कि म फेरि आउँछु र तिमीहरूलाई मकहाँ लैजान्छ ताकि तपाईं म भएको ठाउँमा जानुहुन्छ (यूहन्ना १ 14,3..)। के तपाईसँग कहिल्यै यस्तो चीजको लागि गहिरो इच्छा छ जुन चाँडै आउँछ? सबै इसाईहरू, प्रथम शताब्दीमा समेत उनीहरूले ख्रीष्टको आगमनको चाह गरे, तर ती दिनहरूमा र त्यस युगमा उनीहरूले एक साधारण अरामी प्रार्थनामा व्यक्त गरे: "मारानाथा", जसको अर्थ हो ...

राम्रो हुन सजिलो

अधिकांश इसाईहरूले सुसमाचारमा विश्वास गर्दैनन् - उनीहरूले सोचे कि मुक्ति केवल त प्राप्त गर्न सकिन्छ यदि कुनै व्यक्तिले विश्वास र नैतिक तवरमा सिद्ध जीवन मार्फत कमाउँछ भने। "तपाईले जीवनमा केहि पनि पाउनुहुन्न।" "यदि यो सत्य हुन निकै राम्रो लाग्छ भने, यो सायद सत्य नै हुँदैन।" जीवनका यी प्रख्यात तथ्यहरू बारम्बार व्यक्तिगत अनुभवहरूको माध्यमबाट हामी प्रत्येकमा टाँसिएका हुन्छन्। तर इसाई सन्देश यसको बिरूद्ध छ। त्यो ...

उनले उनको हेरचाह गरे

हामी मध्ये धेरैले धेरै लामो समयदेखि बाइबल पढिरहेका थियौं, प्राय: धेरै वर्षदेखि। परिचित पदहरू पढ्नु राम्रो छ र आफैंमा आफुलाई त्यस्तै लपेट्नु जस्तै ती तातो कम्बल हो। यो हुन सक्छ कि हाम्रो चिनारीले हामीलाई चीजहरूलाई बेवास्ता गर्न लगाउँछ। यदि हामी तिनीहरूको आँखा खुला र नयाँ परिप्रेक्ष्यमा पढ्छौं भने पवित्र आत्माले हामीलाई अझ बढी चिन्न र सम्भवतः हामीले बिर्सेका चीजहरू पनि सम्झन मद्दत गर्न सक्छ ...

निकोडेमस को हो?

पृथ्वीमा आफ्नो जीवनको दौडान येशूले थुप्रै महत्त्वपूर्ण व्यक्तिहरूको ध्यान खिच्नुभयो। सबैभन्दा धेरै याद गरिएकाहरू मध्ये निकोदेमस थिए। उनी उच्च परिषद्का सदस्य थिए जुन अग्रणी विद्वानहरूको एउटा समूह थियो जसले रोमीहरूको सहभागितामा येशूलाई क्रूसमा टाँग्यो। निकोदेमसको हाम्रो उद्धारकर्तासँग एकदम भिन्न भिन्न सम्बन्ध थियो - यस्तो सम्बन्ध जसले उहाँलाई पूर्ण रूपमा परिवर्तन गर्‍यो। जब उनले येशूलाई पहिलो पटक भेटे, उनी बिते ...

मध्यस्थ सन्देश हो

«बारम्बार, हाम्रो समय अघिनै पनि, परमेश्वरले हाम्रा पुर्खाहरूसँग अगमवक्ताहरू मार्फत विभिन्न तरिकामा कुरा गर्नुभयो। तर अब, अन्तिम पटकमा, परमेश्वर हामीसँग आफ्नो पुत्रमार्फत बोल्नुभयो। उहाँद्वारा नै परमेश्वरले स्वर्ग र पृथ्वी सृष्टि गर्नुभयो र उहाँलाई सबै कुराको लागि सम्पत्ति पनि बनाउनुभयो। उनको बुबाको ईश्वरीय महिमा पुत्रमा देखाइन्छ, किनकि उहाँ पूर्णतया परमेश्वरको स्वरूप हुनुहुन्छ। "(हिब्रू १: १- H एचएफए)। सामाजिक वैज्ञानिकहरूले शब्दहरू प्रयोग गर्छन् जस्तै ...

येशू कहाँ बस्नुहुन्छ?

हामी बौरिउठ्नुभएको मुक्तिदाताको पूजा गर्दछौं। यसको मतलब येशू बाँच्नुहुन्छ। तर ऊ कहाँ बस्छ? के उसको घर छ? घरबारविहीन आश्रयमा स्वयम्सेवा गर्ने भन्दा ऊ सडकमा बढी बस्न सक्छ। हुनसक्छ ऊ कुनाको ठूलो घरमा पालन पोषण गर्ने बच्चाहरू संग बस्छ। हुनसक्छ ऊ तपाईको घरमा पनि बस्छ - जसरी छिमेकीको घाँस काट्ने मानिस बिरामी पर्दा। येशूले तपाईंको लुगा लगाउन सक्नुहुन्थ्यो, जस्तो कि तपाईं एक हुनुभयो ...

परमेश्वरले पनि पापीहरूलाई माया गर्नुहुन्छ

जहिले पनि विश्वासको प्रश्नको बारेमा छलफल हुन्छ, म छक्क पर्दछु किन यस्तो देखिन्छ कि विश्वासीहरू एक नराम्रो महसुस गर्छन्। विश्वासीहरूले उनीहरूको खण्डन गर्न सफल नभएसम्म नास्तिकहरूले कुनै न कुनै प्रमाण प्राप्त गरेको विश्वास गर्दछन्। अर्को तथ्यमा भन्ने हो भने, नास्तिकहरूले परमेश्वर हुनुहुन्न भनेर प्रमाणित गर्न असम्भव छ। केवल विश्वासीहरूले परमेश्वरको अस्तित्वको नास्तिकहरूलाई विश्वास गर्दैनन् ...

आउनुहोस् र पिउनुहोस्

एक तातो दिउँसो म साना बगैचा मा मेरो हजुरबुबा संग एक किशोरी को रूप मा काम गरीरहेको थियो। उसले मलाई उसलाई पानीको जग ल्याउन भन्यो ताकि उसले एडम एले (जसको मतलब शुद्ध पानी) को एक लामो चुस्की लिन सक्छ। त्यो ताजा शान्त पानी को लागी उनको फूल अभिव्यक्ति थियो। जसरी शुद्ध पानी शारीरिक रूपमा स्फूर्तिदायी हुन्छ, परमेश्वरको वचनले हाम्रो आत्मालाई जीवन्त बनाउँछ जब हामी आध्यात्मिक प्रशिक्षणमा हुन्छौं। अगमवक्ता यशैया को शब्दहरु लाई ध्यान दिनुहोस्: «किनकि ...

परमेश्वरको बुद्धि

नयाँ नियममा त्यहाँ एउटा स्पष्ट पद छ जसमा प्रेरित पावलले ग्रीसलाई ख्रीष्टको क्रूसलाई मूर्खता र यहूदीहरूका लागि उपद्रवको कुरा गरे (१ कोरिन्थी १:२:1)। यो बुझाउन सजिलो छ कि उसले किन यस्तो भनाइ गर्दछ। युनानीहरूका अनुसार परिष्कार, दर्शन र शिक्षा उच्च स्थानमा थिए। क्रूसमा टाँगिएको व्यक्तिले कसरी सबै कुरा जान सक्छ? यहूदी दिमागका लागि यो कराई थियो र ...

कपडाबाट एक पाठ

लुगा धुनु भनेको तपाईंलाई थाहा छ केहि चीजहरू मध्ये एक हो जबसम्म तपाईंले अरू कसैलाई यो गर्न नदिनुहोस्। कपडा क्रमबद्ध गर्नु पर्छ - गाढा र colors सेतो र फिक्का भन्दा अलग गरियो। कपडाका केहि चीजहरू सफा प्रोग्राम र विशेष डिटर्जेंटले धुनु पर्छ। मैले कलेजमा अनुभव गरेको कारण यो कठिन तरिकाले सिक्न सम्भव छ। मैले मेरो नयाँ राखें ...

उनको हातमा लिखित

"मैले उसलाई अँगालो हालेर राखें। तर इस्राएलका मानिसहरूले बुझेनन् कि उनीहरूलाई भएका सबै राम्रा चीजहरू मबाट नै आएका हुन् "(होशे ११: 11 एचएफए)। मेरो उपकरणको केसमा रमाइ While गर्दा, म पुरानो सिगरेट प्याकेट भेटें, सायद १ 3 .० को दशकबाट। यो खोलिएको थियो ताकि सबै भन्दा ठूलो सम्भव क्षेत्र सिर्जना भयो। त्यहाँ तीन-पोइन्ट कनेक्टरको रेखाचित्र थियो र यसलाई कसरी तार गर्ने निर्देशनहरू थियो। Who…

पोखरी वा नदी?

सानो छँदा, मैले हजुरआमाको फार्ममा आफ्ना चचेरो भाईहरूसँग केही समय बिताएँ। हामी तल पोखरीमा गयौं र केही रोचक कुरा खोज्यौं। हामीले त्यहाँ रमाइलो गर्यौं, हामीले भ्यागुताहरू समात्यौं, हिलोमा लड्यौं र केही पातलो बासिन्दाहरूलाई भेट्यौं। वयस्कहरू आश्चर्यचकित भएनन् जब हामी घर फर्क्यौं प्राकृतिक घाँसले भरिएको, हामी छोडिएको भन्दा बिल्कुलै भिन्न। पोखरीहरू प्रायः माटो, शैवाल, साना प्राणीहरू र ... भरिएका ठाउँहरू हुन्छन्।

परमेश्वरले के प्रकट गर्नुहुन्छ त्यसले हामी सबैलाई असर गर्छ

यो वास्तवमा शुद्ध अनुग्रह हो कि तपाईले मुक्ति पाउनु भएको छ। तपाईं आफैंले केहि गर्न सक्नुहुन्न तर भगवान्ले तपाईंलाई दिनुहुने आत्मविश्वाससँग स्वीकार गर्नुहुन्छ। तपाईंले केहि गरेर यो कमाएको छैन; किनकि उहाँ चाहानुहुन्छ कि कोही उहाँसामु आफ्नै उपलब्धिहरूमा भर पर्न सक्ने छैन (एफिसी २.–-G-जीएन)। जब हामी इसाईहरूले अनुग्रहलाई बुझ्न सिक्छौं तब यो विवेकले हामीमा दबाब र तनावलाई हटाउँदछ। यसले हामीलाई बनाउँछ ...

पाप र निराशा छैन?

यो एकदम अचम्मको कुरा हो कि मार्टिन लुथरले आफ्नो साथी फिलिप मेलान्चथनलाई लेखेको पत्रमा उनीलाई यस्तो आग्रह गर्दछन्: पापी बन्नुहोस् र पापलाई शक्तिशाली बनाउनुहोस्, तर पाप भन्दा शक्तिशाली हुनुहुन्छ तपाईमाथि विश्वास गर्नु र ख्रीष्टमा रमाउनु कि उहाँ पाप हुनुहुन्छ, मृत्यु र संसारलाई जितेको छ। पहिलो नजर मा, अनुरोध अविश्वसनीय लाग्छ। लुथरको चेतावनी बुझ्न हामीले प्रसंगलाई नजिकबाट हेर्नु पर्छ। लुथरको मतलब पाप होइन ...

प्रार्थना किन, जब परमेश्वरले सबै कुरा जान्नुहुन्छ?

"प्रार्थना गर्दा, तपाईंले खाली नचिनेका शब्दहरू अन्यजातिहरूलाई जो भगवानलाई चिन्दैनन् सँगसँगै घुमाउनु हुँदैन। उनीहरू सोच्दछन् कि यदि तिनीहरूले धेरै शब्दहरू भनेका छन् भने उनीहरू सुन्न सकिन्छ। तिनीहरूलाई जस्तो नगर्नुहोस्, किनभने तपाईका पितालाई तपाईलाई के चाहिन्छ भनेर थाहा छ, र हो तपाईंले उहाँलाई सोध्नु अघि "" (Mt 6,7-8 NGÜ)। कसैले एकपटक सोधे, "जब उहाँलाई सबै कुरा थाहा छ म किन परमेश्वरलाई प्रार्थना गर्नुपर्छ?" प्रभुको प्रार्थना को परिचय को रूप मा माथिको भनाइ येशूले गर्नुभयो। भगवान सबै कुरा जान्नुहुन्छ। उहाँको आत्मा जताततै छ।

ईश्वर पोटर

के तपाईंलाई याद छ जब परमेश्वरले यर्मियाको ध्यान कुमालेको डिस्कमा लगाउनुभयो (यर्मि। १:: २-))? कुमाले र माटोको छविलाई परमेश्वरले हामीलाई एउटा शक्तिशाली पाठ सिकाउन प्रयोग गर्नुभयो। कुमाले र माटोको छवि प्रयोग गर्ने समान सन्देशहरू यशैया 18,2 6..45,9 र .64,7 9,20..21 र रोमी .२०-२१ मा फेला पार्न सकिन्छ। मेरो मनपर्ने कपहरूमध्ये एउटा, जुन म अक्सर अफिसमा चिया पिउँदछु, मेरो परिवारको तस्वीर बोक्दछ। म उसलाई हेरिरहेको बेला ...

चीट भन्दा राम्रो

के तपाईं कहिल्यै ठूलो भीडमा जानु भएको छ जहाँ तपाईंलाई सानो र तुच्छ लाग्छ? वा तपाईंले एउटा विमानमा बस्नुभयो र याद गर्नुभयो कि भुईमा भएका मानिसहरू बगहरू जस्तै थोरै थिए। कहिलेकाहिँ हामी सोच्दछौं कि परमेश्वरको नजरमा हामी फोहोर जस्ता देखिन्छौं जुन फोहोरमा उडिरहेका छन्। यशैया :०: २२-२40,22 मा परमेश्वर भन्नुहुन्छ: उहाँ पृथ्वीको घेराभन्दा माथि सिंहासनमा विराजमान हुनुहुन्छ, र त्यहाँ बस्नेहरू फोहोरझैं छन्; उसले आकाशलाई यसरी तन्कायो ...

भगवान बक्समा

के तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको छ कि तपाईंले सबै कुरा बुझ्नुभयो र पछि फेला पार्नुभयो कि तपाईंलाई कुनै विचार छैन? कति आफैले कोशिश गर्ने परियोजनाहरूले पुरानो सल्लाहलाई पछ्याउँछ यदि सबै कुराले काम गर्दैन भने, निर्देशनहरू पढ्नुहोस्? निर्देशनहरू पढे पछि पनि मलाई समस्या भयो। कहिलेकाँही म प्रत्येक चरण ध्यान दिएर पढ्छु, यसलाई बुझेर समात्नुहोस् र फेरि सुरू गर्नुहोस् किनकि मैले यो सहि गरेको छैन ...

के भगवानले आफ्नो हातमा तार राख्नुहुन्छ?

धेरै ईसाईहरु भन्छन् कि भगवान नियन्त्रण मा छ र हाम्रो जीवन को लागी एक योजना छ। हामी संग हुने सबै कुरा त्यो योजना को हिस्सा हो। कतिपयले यो पनि तर्क गर्दछन् कि भगवानले हामी सबै को लागी दिन को घटनाहरु लाई चुनौतीपूर्ण सहित व्यवस्था गर्दछ। के यो सोचाईले तपाइँलाई मुक्त गर्दछ कि भगवान तपाइँको लागी तपाइँको जीवन को हरेक मिनेट योजना बनाइरहनुभएको छ, वा तपाइँ यो विचार मा मेरो निधार मालाउनुहुन्छ जस्तै म गर्छु? के उहाँले हामीलाई स्वतन्त्र इच्छा दिनुभएको छैन? के हाम्रा ...

किन परमेश्वरले मेरो प्रार्थनाको जवाफ दिनुहुन्न?

"किन भगवानले मेरो प्रार्थनाको जवाफ दिनुहुन्न?", यसको लागि त्यहाँ राम्रो कारण हुनु पर्छ, म सँधै आफूलाई भन्दछु। हुनसक्छ मैले उसको इच्छा अनुसार प्रार्थना गरेन जुन उत्तरको प्रार्थनाको बाइबलीय आवश्यकता हो। हुनसक्छ मेरो जीवनमा अझै पापहरू छन् जुन मैले पछुताएको छैन। मलाई थाहा छ कि यदि म येशू र उहाँको वचनमा हिंड्छु भने, मेरा प्रार्थनाहरूको जवाफ पाउने बढी नै सम्भावना छ। हुनसक्छ तिनीहरू शंकाहरू हुन्। प्रार्थना गर्दा हुन्छ ...

बस आउनु भएको जस्तो!

बिली ग्राहमले प्रायः एक अभिव्यक्ति प्रयोग गरेर मानिसहरूलाई येशूमा भएको छुटकारालाई स्वीकार्न प्रोत्साहित गरेको छ: उनले भने, "तिमी जस्तो छौ त्यस्तै आउनुहोस्!" यो एउटा सम्झौटो हो कि परमेश्वरले सबै कुरा देख्नुहुन्छ: हाम्रो उत्तम र खराब र उसले अझै हामीलाई प्रेम गर्दछ। प्रेरित पावलका यी शब्दहरूको प्रतिबिम्ब हो, "जसरी तिमी पनि छौ त्यस्तै आउनु"। राम्रो ...

कानून पूरा गर्न

"यो वास्तवमा शुद्ध अनुग्रह हो कि तपाईले मुक्ति पाउनु भएको छ। तपाईं आफैंले केहि गर्न सक्नुहुन्न तर भगवान्ले तपाईंलाई दिनुहुने आत्मविश्वाससँग स्वीकार गर्नुहुन्छ। तपाईंले केहि गरेर यो कमाएको छैन; किनभने परमेश्वर चाहानुहुन्छ कि कोही उहाँसामु आफ्नै उपलब्धिहरू उल्लेख गर्न सक्षम होस् भन्ने छैन "(एफिसी २,--G जीएन)। पावलले लेखे: “प्रेमले छिमेकीलाई हानि गर्दैन; त्यसैले अब व्यवस्थाको प्रेम पूरा भएको छ »(रोमी १:2,8:१० ज्युरिख बाइबल)। यो चाखलाग्दो छ कि हामीबाट ...

के तपाईं अझै पनि प्रेम गर्नुहुन्छ?

के तपाईंलाई थाहा छ धेरै इसाईहरू दिनहुँ बाँच्दछन् र परमेश्वर उनीहरूलाई अझै पनि प्रेम गर्नुहुन्छ भन्ने कुरामा निश्चित छैन? उनीहरू चिन्तित छन् कि परमेश्वरले उनीहरूलाई अस्वीकार गर्नुहोला, र त्योभन्दा पनि नराम्रो कुरा कि उहाँ तिनीहरूलाई अस्वीकार गर्नुहुन्छ। हुनसक्छ तपाई उस्तै डर हुनुहुन्छ। किन तपाई इसाईहरु चिन्तित छन् भन्ने लाग्छ? यसको उत्तर केवल तिनीहरू आफैंमा इमानदार छन्। तिनीहरू जान्दछन् कि तिनीहरू पापीहरू हुन्। तिनीहरू आफ्नो असफलता, आफ्नो ...

येशूले भन्नुभयो, म सत्य हुँ

के तपाईंले कहिल्यै आफूले चिनेको र सही शब्दहरू खोज्न संघर्ष गरेको कसैको वर्णन गर्नुपर्‍यो? यो मलाई पहिल्यै भइसक्यो र मलाई थाहा छ कि अरूले पनि त्यस्तै महसुस गरेका थिए। हामी सबै साथीहरू वा परिचित छौं जसको वर्णन शब्दहरूमा राख्न गाह्रो छ। येशूको त्यो समस्या थिएन। "जहिले तपाईं को हुनुहुन्छ?" भन्ने प्रश्नको उत्तर दिन आउँदा पनि उहाँ सँधै स्पष्ट हुनुहुन्थ्यो। मलाई विशेष रूपमा एक ठाउँ मनपर्छ जहाँ ऊ ...

उत्तर दिने मेसिन

जब मैले हल्का छाला रोगको लागी उपचार गर्न थालें, मलाई भनियो कि १० मध्ये तीन बिरामीले औषधीको प्रतिक्रिया दिएनन। मैले कहिल्यै सोचेको थिइन कि औषधी व्यर्थमा लिन सकिन्छ र भाग्यशाली सात मध्ये एक हुने आशा राख्छ। म डाक्टरले मलाई यो कहिले पनि व्याख्या नगर्न रुचाएको हुन्थ्यो किनकि यसले मलाई मेरो समय र पैसा बर्बाद गर्न सक्छ भन्ने कष्टमा पार्छ र मलाई अप्रिय साइड इफेक्टहरू थिए ...

गार्डन र किरणहरू

"तर त्यहाँ क्रूसमा टाँगिएको ठाउँमा एउटा बगैचा थियो र बगैंचामा एउटा नयाँ क्रिप्ट थियो जसमा कसैलाई कहिलै पनि राखिएको थिएन" यूहन्ना १ :19: 41१। बाइबलीय इतिहासमा धेरै महत्वपूर्ण क्षणहरू घटनाहरूको प्रकृति प्रतिबिम्बित हुने ठाँउहरूमा भएको थियो। यस्तो पहिलो क्षण एउटा सुन्दर बगैंचामा भयो जहाँ परमेश्वरले आदम र हव्वालाई राख्नुभएको थियो। निस्सन्देह, अदनको बगैंचा विशेष थियो किनकि यो भगवान थियो ...

जेरेमीको इतिहास

जेरेमी एक विकृत शरीर, एक सुस्त दिमाग, र एक पुरानो, असाध्य रोगको साथ जन्म भएको थियो जसले बिस्तारै उसको सम्पूर्ण युवा जीवन मारेको थियो। यद्यपि, उनका बुबाआमाले सकेसम्म उनलाई सामान्य जीवन दिने कोशिश गरे र उसलाई निजी स्कूलमा पठाए। १२ बर्षको उमेरमा, जेरेमी दोस्रो कक्षामा मात्र थिए। उनका शिक्षक डोरिस मिलर उहाँसँग प्रायजसो हताश हुनुहुन्थ्यो। उहाँ आफ्नो मा स्लाइड ...

हावा सास गर्दै

केहि बर्ष अघि, एक अस्थायी हास्य कलाकार जो आफ्नो बुद्धिको टिप्पणीका लागि प्रसिद्ध थिए उनको 91 १ औं जन्मदिन मनाए। यो कार्यक्रमले उसका सबै साथीहरू र आफन्तहरूलाई सँगै ल्यायो र समाचार रिपोर्टरहरूले पनि राम्रोसँग भाग लिएका थिए। भोजमा एक अन्तर्वार्ताको बेला उनको लागि सब भन्दा पूर्वानुमान योग्य र महत्त्वपूर्ण प्रश्न थियो: "तपाईको लामो जीवनलाई कसलाई वा के श्रेय दिनुहुन्छ?" हास्यकारले कुनै हिचकिचाहट जवाफ दिए: "सास फेर्दै!" को असहमत हुन सक्छ? हामी सक्छौ ...

एक राम्रो तरिका

मेरी छोरीले हालसालै मलाई सोध्यो: "आमा, बिरालो छालाको एक तरीका भन्दा बढी नै छ"? म हाँसे उनलाई भनाइको मतलब के हो भनेर थाहा छ, तर उनीसँग यस गरीब बिरालोको बारेमा साँच्चिकै प्रश्न थियो। त्यहाँ केहि गर्न एक भन्दा बढी तरीकाहरू हुन्छन्। जब गाह्रो काम गर्ने कुरा आउँछ, हामी अमेरिकीहरू "राम्रो पुरानो अमेरिकी चातुर्य" मा विश्वास गर्दछौं। त्यसोभए हामीसँग क्लिचि "छ:" आवश्यकता भनेको आमाको आमा हो ...

ख्रीष्टमा परिचय

ती 50० बर्ष भन्दा धेरैले निकिता ख्रुश्चेभलाई सम्झन्छन्। उनी एक र .्गीन, आँधीबेहरी चरित्र थिए जसले भूतपूर्व सोवियत संघका नेताको रूपमा संयुक्त राष्ट्र महासभामा बोल्दा पोडियममा आफ्नो जुत्ता प्रहार गरे। उनी आफ्नो स्पष्टीकरणका लागि पनि परिचित थिए कि अन्तरिक्षमा पहिलो मानव रूसी कोस्मोनाउट युरी गागरिन "अन्तरिक्षमा उडे तर त्यहाँ कुनै भगवान देखेन"। गागारिन आफैंको लागि ...

के त्यहाँ अनन्त सजाय छ?

के तपाईंसँग कहिल्यै अनाज्ञाकारी बच्चालाई सजाय दिने कारण छ? के तपाईंले कहिल्यै भन्नुभएको छ कि सजाय कहिले अन्त हुँदैन? मसँग हामी सबैको लागि केहि प्रश्नहरू छन् जो बच्चा छन्। यहाँ पहिलो प्रश्न आउँछ: के तपाईंको बच्चाले कहिल्यै तपाईंलाई अनाज्ञाकार गरेको छ? ठीक छ, सोच्नको लागि केही समय लिनुहोस् यदि तपाईं निश्चित हुनुहुन्न। ठीक छ, यदि तपाईंले हो सबै उत्तरहरू जस्ता उत्तर दिईएको हो, हामी अब दोस्रो प्रश्नमा आउँदछौं: ...

ख्रीष्ट हाम्रो निस्तार-चाँही भेडा

"किनकि हाम्रो निस्तारको थुमा हाम्रो निम्ति मारिएको छ: ख्रीष्ट" (१ कोरिन्थी::))। हामी लगभग ,1,००० वर्ष अघि इजिप्टमा भएको महान् घटनालाई बेवास्ता गर्न चाहँदैनौं, जब परमेश्वरले इस्रायललाई दासत्वबाट स्वतन्त्र गर्नुभयो। प्रस्थानमा वर्णन गरिएका १० विपत्तिहरू फिरऊनको अट्टेरी, घमण्डी र परमेश्वरप्रति अहrog्कारी प्रतिरोधलाई हल्लाउनु आवश्यक थियो। निस्तार-चाड अन्तिम र अन्तिम प्लेग थियो ...

भोलिपल्ट हामी भित्रै भोका

"सबैजना तपाईलाई आशै हेर्छन र तपाईले ठीक समयमा खाना दिनुहुन्छ। तपाईंले आफ्नो हात खोल्नुहोस् र तपाईंको प्राणीहरू भर्नुहोस् ... "(भजन १ 145, १ 15-१-16 HFA)। कहिलेकाँही म भित्र गहिरो चिच्याइएको भोक महसुस गर्छु। मेरो विचारमा म उसलाई बेवास्ता गर्न चाहन्छु र केहि समयको लागि उनलाई दबाउन। तर अचानक ऊ फेरि प्रकाशमा आउँछ। म इच्छाको कुरा गर्दछु, हामीभित्रको इच्छालाई गहिराई बुझ्नको लागि, कराई ...

येशू एक्लै हुनुहुन्न

यरूशलेम बाहिर एक कपटी पहाडमा क्रूसमा समस्या भोग्ने मानिस मारिए। उहाँ एक्लो हुनुहुन्नथ्यो। त्यो वसन्तको दिनमा यरूशलेममा उहाँ एक्लै समस्यामा पर्नुहुने थिएन। “मलाई ख्रीष्टसँगै क्रूसमा टाँगिएको थियो” भनी प्रेरित पावलले लेखे (गलाती २:२०), तर पावल मात्र थिएनन्। "तपाईं ख्रीष्टसँग मर्नुभयो," उनले अरू इसाईहरूलाई भने (कलस्सी २:२०)। "हामी उहाँसँगै गाडियौं," उनले रोमीहरूलाई लेखे (रोमी .2,20.।)। यहाँ के भइरहेको छ ...